Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo
CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

REQUERIMENTO N° 01/23

EXM°. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P.

Eu, MARIA CRISTINA NOBRE SANTOS, vereadora, com assento na
Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO, nos termos
regimentais, depois de ouvido o douto Plenário, seja oficiado o senhor Marco
Antonio Ferraz, Administrador da Santa Casa de Misericórdia São Francisco de
Buritama, solicitando-lhe a gentileza, no sentido de informar à esta Casa Legislativa,
quais os repasses financeiros que a Municipalidade ainda não repassou àquela
entidade referentes aos Convênios, bem como seja oficiado o senhor Rodrigo
Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, solicitando-lhe a gentileza, no sentido de
informar à esta Casa Legislativa, se a Prefeitura Municipal, no tocante a repasses
financeiros, está em débito com a Santa Casa.

Considerando a diversidade de funcionários que estão com salários atrasados
alegando a falta de repasses financeiros da Municipalidade, cujas informações
servirão para conhecimento desta vereadora requerente, dos demais vereadores que
compõem este Poder Legislativo, bem como de toda a população buritamense.

Aguarda-se decisão do douto plenário.

Sala das Sessões, 01 de janeiro de 2023.

MARIA C ' ORE SANTOS
-R ADORA

Av. Benedito Alves Rangel, 1500 - Centro - Fone (18) 3691-1216 / 3691-3182/ 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP

E-mail: camaraburitama@terra.com.br I secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.c0m.br

Home Page: wwvv.buritama.sp.leg.br

Aceito como objeto de deliberação
Câmar 6 / 02_/_2023_

Adriano Cano de Carvalho
Presidente

APROVADO em 1' e única discussão e votação por UNANIMIDADE

Data: _O /_02_/_2023_.

Adriano Cano de Carvalho
Presidente